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Sammanfattning 
I ärendet presenteras förslag på Upphandlingsplan 2023 – 2024 för miljönämnden. I budget 2018 
beslutade kommunfullmäktige att samtliga nämnder ska redovisa aktuell inköpsstatistik, 
planerade upphandlingar (över tröskelvärdet), hur hållbarhetshänsyn säkras i nämndens inköp 
och upphandlingar samt hållbarhetskrav och behov av innovativa inköpslösningar. Nämndernas 
upphandlingsplaner ligger till grund för stadens planering av gemensamma och strategiskt 
viktiga inköpsprojekt.  
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden godkänner förslag till upphandlingsplan 2023 – 2024. 
 

 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-11-24 
 Bilaga 1 – Upphandlingsplan 2023 - 2024 

 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2022-12-14 
 
Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
 
  
Ärendet 
I budget 2018 beslutade kommunfullmäktige att stadens inköpsverksamhet, genom en tydlig 
politisk styrning, ska användas som strategiskt verktyg för att bidra till fler och bättre 
innovationer och att utveckla arbetet med att uppnå sociala och miljömässiga mål. Samtliga 
nämnder ska med anledning av kommunfullmäktiges beslut årligen redovisa aktuell 
inköpsstatistik, planerade upphandlingar (över tröskelvärdet), hur hållbarhetshänsyn säkras i 
nämndens upphandlingar samt eventuella produkt- eller verksamhetsområden där mer hållbara 
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och/eller innovativa inköpslösningar0020efterfrågas. Upphandlingsplanen kommer att redovisas 
för kommunstyrelsen. 
 
. 
 
Förvaltningens förslag till yttrande  
Malmö stad genomför årligen inköp för cirka nio miljarder kronor. Det innebär att stadens 
inköp motsvarar en väsentlig andel av stadens totala omsättning om 23 miljarder kronor. Kraften 
i stadens inköp är påtaglig men det krävs ökad samordning för att på ett samlat sätt fokusera på 
de politiska ambitionerna när det gäller social och miljömässig hållbarhet och innovativa 
inköpslösningar. Ett första steg är att nämnderna identifierar och rapporterar förslag på behov 
av nya inköpslösningar.  
 
Malmö stad ska till 2030 ställa om till en mer cirkulär ekonomi där spill och avfall minimeras och 
energieffektivisering möjliggörs. Produkter, material och resurser ska nyttjas fullt ut, om möjligt 
återanvändas, och slutligen återvinnas. Upphandling är ett av stadens viktigaste strategiska 
verktyg i omställningen både för Malmö som organisation och för samhället i stort. Det är av 
vikt att staden nyttjar den möjlighet som upphandlingsverktyget ger för att kunna nå våra högt 
ställda mål. Genom innovativ upphandling kan Malmö stads utsläpp minskas då vi ställer krav på 
exempelvis förnybart bränsle, efterfrågar produkter av återbrukat material och upphandlar avtal 
med service och reparation där livslängden förlängs på produkter redan i vår ägo. Malmö stad 
som stor inköpare, bidrar också via sina inköp till att öka efterfrågan på produkter och tjänster 
med mindre klimatpåverkan och på så vis tillgängliggörs dessa möjligheter för fler. 
 
I ärendet redogör miljönämnden för sina största inköpsområden år 2021 samt graden av 
avtalstrohet inom respektive inköpsområde. Syftet är att få en överblick över nämndens 
värdemässigt stora inköpsområden samt i vilken utsträckning dessa inköp sker genom avrop på 
upphandlade avtal. Miljönämnden har under 2021 upphandlat konsulttjänster utöver 
kommunövergripande avtal med 8 775 000,00. En av leverantörerna var RISE som är ett 
oberoende, statligt forskningsinstitut. Inköpet av konsulttjänster från RISE översteg 
tröskelvärdet (2 236 731,00).  
De uppdrag som har beställts från RISE har varit forsknings- och utvecklingstjänster som 
enligt 1 kap 5 § Lag om offentlig upphandling (LOU) faller utanför lagens tillämpningsområde.  
 
Miljönämnden planerar inga upphandlingar över tröskelvärdet under perioden 2023 – 2024. 
Miljönämnden föreslår en gemensam inköpslösning för att främja digitala mötesformer som 
både har fysiskt och digitalt medverkande deltagare så kallade hybridmöten. 
Miljönämnden föreslår en mer hållbar inköpslösning av produkter som till exempel går att 
uppgradera såsom datorer och mobiltelefoner som idag har kort livslängd. Nämnden föreslår 
även en ökad möjlighet att handla från leverantörer som arbetar med återbruk. 
 
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. I 
upphandlingar som påverkar barn ska barns bästa beaktas. Det finns ett ansvar att vid inköp ta 
med barns perspektiv och rättigheter i planering och utförande. Det är viktigt att ha ett 
barnperspektiv vid varje upphandling. 
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Rebecka Persson  
Miljödirektör  
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